

Tertialrapport 1 2014 – Ytterstadsprojekt

I samband med tertialbokslut 1 ska berörda förvaltningar redovisa faktiskt bokförda kostnader för projekt, där det finns kostnader kvar att fakturera. Redovisningen ska vara utredare Johanna Löfvenius, tillhanda senast 2 maj 2014 och omfatta samtliga bokförda kostnader från och med projektstart till april 2014, även om projektet har påbörjats före 2014. Dessutom ska en prognos för perioden maj - december 2014 lämnas.

Stadsledningskontorets utredare granskar och återkopplar på redovisat underlag senast den 6 maj 2014.

Utbetalning av godkänt belopp kommer att göras i samband med årsbokslutet.

1. Nämnd

Enskede-Årsta-Vantör sdf

2. Projektansvarig/a: *(Namn och telefonnummer)*

Lotta Gillhardt, 08-50814019

3. Projektets namn:

Lokal utveckling i Rågsved

4. Redogör kortfattat för de genomförda verksamheterna/aktiviteterna från projektstart -april 2014:

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beviljades i början av 2012 medel inom ramen för Söderortsvisionen till lokal utveckling i Rågsved. Fokus har legat på insatser för att stärka individer och familjer i Rågsved i syfte att öka tryggheten och minska utanförskapet i stadsdelen.

Projektet Lokal utveckling i Rågsved består av fyra olika delprojekt; Rågsveds Community Center (RCC), Utökad fritidsverksamhet i Rågsvedsskolan (RGS), Föräldrautbildning samt Sociala insatsgrupper (SIG).

RÅGSVEDS COMMUNITY CENTER (RCC)

RCC är en satsning för att nå arbetslösa personer i åldern 18-24 år som är bosatta i Rågsved. Centret är bemannat med tre personer, som erbjuder coaching, motiverande aktiviteter och arbetsmöjligheter för att sporra deltagarna till att hitta sina intressen och förmågor så att de under projektets gång ska kunna ta steget ut i utbildning eller arbete.

Årets första tre månader har präglats av mycket positiv uppmärksamhet kring verksamheten. RCC har än en gång fått besök av politiker. Den här gången av Miljöpartiet, som lagt in en motion om att starta liknande s.k. "Startcentraler" runt om i Stockholm utifrån RCC:s arbetssätt. Dagens Nyheter och Sveriges Radio har också gjort informativa reportage om verksamheten där tidigare deltagare gavs stort utrymme. Studenter från Södertörns högskola har gjort en fältstudie av verksamheten vilket resulterat i en rapport som fått stor spridning.

RCC ska under 2014 även bli en del av det internationella forskningssamarbetet (ICEC). Forskningsprojektet har en tvärsektoriell ansats och bygger på en systematisk jämförelse av mål, struktur, resultat och områdesbaserade program i Stockholm, Amsterdam och Wien. Syftet med projektet är att samla lokala erfarenheter och kunskaper för att förstå vad det är för insatser som skapar "vilkänsla" hos medborgarna. Resultatet av projektet ska kunna användas i kommunernas utvecklingsarbete i bostadsområden. Det första informationsmötet hölls den 4 april. Det återstår att se på vilket sätt och i vilken omfattning verksamheten kommer att involveras.

Verksamheten har under årets första tre månader tagit emot 12 nya personer. RCC tar emot deltagare för individuell coaching och jobb-/studierelaterade aktiviteter och har numera öppna grupper med löpande intag, vilket gör det möjligt att vara ännu mer flexibel och ta emot deltagare i grupp närhelst de är redo utan hänvisning till något fast startdatum.

Under mars månad har Sweco gjort en utvärdering av verksamheten.

UTÖKAD FRITIDSVERKSAMHET (RGS)

Syftet med RGS har varit att ungdomar i Rågsvedsskolan med omnejd mellan 12 och 17 år ska få möjlighet till en organiserad fritid där de kan välja mellan en rad olika aktiviteter efter skoltid och i anslutning till skolans lokaler. Tanken har varit att de ska få tillgång till kontinuerlig träning, samvaro och läxläsning. En elevstyrelse har bildats för att fånga upp elevernas intressen och för att få dem delaktiga i planeringen. Verksamheten leds av två personal på deltid. Samverkan sker med fritidsgården i Rågsved.

En positiv utveckling av RGS är att verksamheten har lockat fler introduktionselever. Detta var ett mål som verksamheten hade redan i början av läsåret och RGS valde att avsätta 1,5 timme per vecka för just dessa elever. Detta har senare resulterat i att introduktionseleverna kommer till den ordinarie verksamheten.

Det kommer inte längre lika många flickor till verksamheten. Många av de mest trogna besökarna var flickorna som idag går i 9:an. De uttrycker själva att de blivit "stora" och att de är för många "småbarn" i verksamheten.

Rågsvedsskolan genomgår läsåret 2014/2015 en stor omorganisation genom att högstadiet kommer att avvecklas. Alla elever som besöker RGS kommer att påverkas då eleverna kommer att placeras i andra skolor. Eleverna reagerar olika på förändring och en osäker framtida skolplacering. I denna "röra" har personalen märkt av att killarna har ett behov av att prata av sig och diskutera framtiden. Flickorna har i stor utsträckning valt att gå hem direkt efter skolan trots flera försök att locka tillbaka dem i verksamheten.

RGS har i snitt haft mellan 20-30 besökare per dag under perioden.

FÖRÄLDRAKURSER

Målgruppen för föräldrakurser är föräldrar som bor i Rågsved och har barn i åldern 0-13 år. Kurserna ska ge föräldrarna verktyg och bättre förutsättningar att vara bra föräldrar och förebilder till sina barn genom att stärka samspel och samhörighet i såväl familjen som i det omgivande samhället.

Under februari-mars har det varit en föräldragrupp i samverkan med BVC i Rågsved som innehållit fyra träffar med teman som

bland annat anknytning och samspel mellan barn och föräldrar. Syftet har förutom de olika temana varit att föräldrar ska lära känna varandra och öka sitt nätverk.

En ABC-grupp har hållits på SFI i Högdalen. Cirka 10 föräldrar har deltagit på de fyra träffarna. En mindre ABC-grupp med fem föräldrar har även hållits på Snösätraskolan. På förskolan Arken har föräldrar deltagit i en ABC-grupp på eftermiddagstid och barnen har kunnat vara kvar för tillsyn på förskolan. Cirka 10 föräldrar har deltagit. En delvis arabisktalande föräldragrupp har hållits med föräldrar från Rågsvedsskolan på den öppna förskolan inom skolans område. En av gruppledarna arbetar på skolan och har kunnat engagera föräldrar därifrån. Sex föräldrar har deltagit.

Ett samverkansforum som bildats är "Nätverksgrupp för föräldrastöd" i Rågsved. Syftet är att tillsammans planera olika sätt att nå föräldrar och skapa mötesplatser.

Projektmedarbetaren har även haft ett uppdrag att försöka sprida ABC till föräldrar i Östberga.

SOCIALA INSATSGRUPPER (SIG)

Åtta ungdomar i åldrarna 14-18 är aktuella för SIG. Sex av dem har påbörjats under 2014. En ungdom har avslutats under 2014 på grund av bristande motivation till att lämna sitt kriminella liv. Parallellt med pågående ärenden arbetar lotsarna med förfrågningar på nya ungdomar och för att få samtycken.

Sedan oktober 2013 arbetar två lotsar med SIG och upptagningsområdet har utökats från enbart Rågsved/Hagsätra till hela Enskede-Årsta-Vantör. Detta har även medfört samarbete med två närpolisområden, Farsta och Globen. I januari anordnade lotsarna en planeringsdag för polis, fält och socialsekreterare. Dagen blev mycket givande och resulterade i ett dokument som presenterades för närpolischeferna.

Lotsarna har under de gångna månaderna jobbat med att hitta nya sätt att nå ut till skolorna med information kring SIG. Bland annat har kontakt tagits med grundskolechefen för området för att kunna delta i de regelbundna rektorsmötena som hålls. Vidare har lotsarna haft information för cheferna på BUP Globen.

SIG har under 10 veckor en praktikant från Tollare Folkhögskola

där han studerar till specialpedagog.

5. Redogör för bokförda kostnader från projektstart -april 2014:
(Kontakta redovisningsansvarig vid behov)

8 622 000 kronor

6. Redovisa uppskattad prognos maj - december 2014:

3 348 000 kronor

Tertialrapporten ifylld av: *(Namn, telefonnummer och datum)*

Lotta Gillhardt, 08-50814019, 2014-05-06

Frågor besvaras av Johanna Löfvenius,
johanna.lofvenius@stockholm.se, 08-508 29 303.